
 

 

• Gestor(a): Valcyr Almeida Rios 

• Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba 

• Tel: 75 3693-2301 

  TERÇA-FEIRA – 19 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 41 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINTADAS PUBLICA: 

 

 

 
 

 DECRETO Nº 037/2024: FICA NOMEADA PARA O CARGO DE SUPERVISORA DE AGRICULTURA, COM LOTAÇÃO NA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO A SRª. NICOLLY LIMA SIQUEIRA 

 DECRETO Nº 038/2024: FICA NOMEADO PARA O CARGO DE ASSESSOR DE ESPORTES, COM LOTAÇÃO NA 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER O SR. JHONNY DOS SANTOS SOUZA.

http://www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios2 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 41 

 

DECRETO Nº 037 DE 18 DE MARÇO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Supervisora de Agricultura e dá outras 

providencias”. 

 

O Prefeito Municipal de Pintadas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de Supervisora de Agricultura, com lotação na Secretaria de 

Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico a Srª. Nicolly Lima Siqueira, CPF nº 

096.822.565-93. 

 

Art. 2º - São atribuições básicas do cargo vinculado a Secretaria de que trata o caput do art. 1º deste 

Decreto: Supervisionar in loco as metas e tarefas traçadas pela Secretaria, no âmbito do Município, 

observando criteriosamente o seu cumprimento,  além de apresentar, quando solicitado, relatórios, 

demonstrativos ou similares para apreciação de órgão superior, auxiliando ainda na fiscalização de 

aplicação de meios e recursos financeiros na consecução de políticas públicas focadas no 

desenvolvimento do meio rural, agricultura familiar e na conservação do homem do campo no interior do 

município. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2024. 

 

 

VALCYR ALMEIDA RIOS  

PREFEITO 
 

 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios3 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 41 

 
DECRETO Nº 038 DE 18 DE MARÇO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor de Esportes e dá outras providencias”. 

 

O Prefeito Municipal de Pintadas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de Assessor de Esportes, com lotação na Secretaria de Cultura, 

Esporte e Lazer o Sr. Jhonny dos Santos Souza, CPF nº 060.662.255-10. 

 

Art. 2º - São atribuições básicas do cargo de que trata o art. 1º deste Decreto: Elaborar e coordenar 

programas de diversificação esportiva, no âmbito do Município, vinculando-se à diretora de que trata o 

inciso II supra da Lei. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2024. 

 

 

VALCYR ALMEIDA RIOS  

PREFEITO 
 

 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/

		2024-03-19T14:17:30-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




